
        
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 351-649, Fax: 052/351-688 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šetalište pazinske gimnazije 1 
 
KLASA: 402-01/14-01/71 
UR.BROJ: 2163/1-03/1-14-02 
Pazin, 16.10.2014.   
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

         Mr.sc. Valter Flego 
      

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju manifestacije „10. Dani mladog 

maslinovog ulja“ u Gradu Vodnjanu  
                    
 
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana Istarske županije radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračuna Istarske županije za 2014. 
godinu, Župan Istarske županije razmatrajući zahtjev Grada Vodnjana od 11. lipnja 
2014. godine o sufinanciranju troškova manifestacije „10. Dani mladog maslinovog 
ulja“, dana 29. listopada 2014. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju manifestacije „10. Dani mladog mas linovog ulja“ u Gradu Vodnjanu 

 
 

1. Podržavaju se aktivnosti koje Grad Vodnjan u suradnji sa Udrugom Agroturist 
Vodnjan poduzima na unapređenju maslinarskog sektora, posebno na 
organizaciji manifestacije „10. Dani mladog maslinovog ulja“.    

 
2. U cilju uspješne realizacije Projekta iz točke 1. ovog Zaključka, Gradu Vodnjanu, 

OIB: 15554218499, MB: 02558572, odobrava se namjenska isplata iznosa od 
110.000,00 kuna na žiro-račun broj: HR32 2360000-1850200007, a sve temeljem 
Ugovora o sufinanciranju manifestacije „10. Dani mladog maslinovog ulja“, koji je 
sastavni dio ovog Zaključka.  

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da sredstva iz točke 2. ovog 

Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, na teret pozicije 410, Skupina 38., Podskupina 
381., Odjeljak 3811. „Tekuće donacije za sajamsku promociju poljoprivrednih 
proizvoda“. 

 
4. Rok za izvršenje ovog Zaključka je 8 dana od njegovog donošenja.  
 
5. Zadužuje se Gradonačelnik Grada Vodnjana za namjenski utrošak sredstava te 

da  Županu Istarske županije dostavi Izvješće o utrošku istih.   
 
 
 
Klasa: 402-07/14-01/32 
Urbroj: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. listopada 2014.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
Dostaviti:  
1. Grad Vodnjan, Trgovačka 2, Vodnjan, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračunu 
Istarske županije za 2014. godinu. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
„Dani mladog maslinovog ulja“ je enološko gastronomska manifestacija s 
međunarodnim karakterom i tradicijom održavanja od 2005. godine. Cilj manifestacije 
je prvenstveno promocija ekološkog maslinarstva i proizvođača maslinovog ulja sa 
područja Istarske županije, kao i inozemstva. Svrha događanja je razviti eno 
gastronomski i ruralni turizam, promovirati lokalne poljoprivrednike, prezentirati stara 
tradicionalna jela i recepte, te dijeliti iskustva i korištenje novih tehnologija u 
poljoprivredi. 
Svake godine manifestacija postaje sve značajnija po broju izlagača (više od 80), po 
broju posjetitelja (cca. 20.000), te raznim popratnim događajima manifestacije. U 
ukupno tri dana posjetitelji mogu degustirati enološku i gastronomsku ponudu, steći 
nova znanja u akademiji kuhanja, sudjelovati u radionicama i stručnim predavanjima 
te opustiti se uz kulturno zabavni program.    
 
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetnog 
Zaključka, čime će se omogućiti nastavak održavanja Manifestacije i daljnja 
marketinška promocija maslinovog ulja.    
        
III.   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva su osigurana u Proračunu Istarske županije za 2014. godinu na 
poziciji 410 „Tekuće donacije za sajamsku promociju poljoprivrednih proizvoda“. 
 
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Ugovorom sastavni su dio ovog Akta.  
 

 
       
 
 
 
                                                              Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
mr.sc. Valteru Flegu 
 
i 
 
Grad Vodnjan-Dignano, Trgova čka 2, Vodnjan, OIB: 15554218499, zastupan po 
gradonačelniku Klaudiu Vitasoviću sklopili su sljedeći  
 

U G O V O R 
o sufinanciranju manifestacije „10. Dani mladog mas linovog ulja“ u Vodnjanu 

 
Članak 1. 

Istarska županija će sufinancirati troškove manifestacije „10. Dani mladog 
maslinovog ulja“, u iznosu od 110.000,00 kuna, iz R-7, sa pozicije 410. Proračuna 
Istarske županije za 2014. godinu. 

 
Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija uplatiti će na žiro – 
račun Grada Vodnjana broj: HR32 2360000-1850200007. 
 

Članak 3. 
 Iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za 
provedbu Manifestacije "10. Dani mladog maslinovog ulja“. 
 

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
 
 
Istarska županija               Grad Vodnjan  
Župan        Gradonačelnik 
Mr.sc. Valter Flego      Klaudio Vitasović 
 
Klasa: 402-01/14-01/71               Klasa:  
Urbroj:2163/1-03/1-14-04              Ur.broj:  
Pazin,                                                       Vodnjan,   
   
 


